
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Dne:  6. září 2012 

Místo:  Zámek Vsetín 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 
 
 
 
 

 

Cyrilometodějská tradice na Valašsku 

 

 
Při příležitosti oslav 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů na Moravu nabízí vsetínský 

zámek výstavu Cyrilometodějská tradice na Valašsku. Výstava je otevřená do 30. září 2012. 

Výstava je vhodná pro školní kolektivy jako doplněk výuky vlastivědy, historie a výchovy 

k občanství. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Oslavy výročí příchodu slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Moravu budou 

v letech 2012 - 2013 probíhat kontinuálně na území celého Zlínského kraje. 

Pracovníci Muzea regionu Valašsko při této příležitosti připravili výstavu 

Cyrilometodějská tradice na Valašsku. Ve Vsetíně jsou vedle informačních panelů 

prezentovány i zajímavé exponáty. 

 

„Návštěvníci zhlédnou dřevoryt s vyobrazením Sv. Cyrila a Metoděje od význačného 

grafika regionálního původu Jožky Barucha. Dále se mohou těšit na gobelíny 

s cyrilometodějskou tematikou z valašskomeziříčské gobelínové manufaktury a na 

vázy z krásenských skláren s motivy z Radhoště. K raritám patří například 

pokladnička Sboru pro založení Národního divadla, která sloužila na sbírku po jeho 

požáru. Na stavbu divadla byl použit základní kámen z Radhoště,“ prozrazuje 

zajímavosti kurátorka výstavy Olga Mehešová z Muzea regionu Valašsko. 

 

Výstava je vhodná pro školní kolektivy jako doplněk výuky vlastivědy, historie, 

českého jazyka a výchovy k občanství. Prostřednictvím výstavy se návštěvníkům 



přiblíží řada historických skutečností, seznámí se situací, jaká byla na našem území 

v době příchodu Cyrila a Metoděje, ale i s jejich vlivem na naši kulturu. Otevírací 

doba vsetínského zámku je od 9 do 17 hodin, mimo pondělí. 

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Olga Mehešová, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz, tel.: 571411690, 
mehesova@muzeumvalassko.cz 
 
Foto: archiv MRV 

 

 


